PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2013 № 744
р.п. Шимск
	О реорганизации муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» путём выделения муниципального автономного учреждения «Центр физического развития»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 подпункта 4 статьи 18 Федерального закона от 03 ноября       2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и на основании решения наблюдательного совета учреждения протокол № 1 от 14 июня 2013 года Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать в форме выделения из муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» (далее ЦДОД) муниципальное автономное учреждения «Центр физического развития» (далее ЦФР).

2. Определить комитет образования Администрации Шимского муниципального района как орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя ЦФР.

3. Наделить полномочиями по обеспечению государственной регистрации ЦФР в установленном законодательстве Российской Федерации порядке директора ЦДОД Н.Д. Чкония.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района определить перечень имущества необходимого для деятельности учреждений.

5. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района предусмотреть в бюджете муниципального района средства на содержание муниципального автономного учреждения «Центр физического развития»
6. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района           С.А. Прудников